
■
申
告
が
必
要
な
人

　

平
成
31
年
１
月
１
日
現
在
、
匝
瑳
市
に
住

所
が
あ
り
、
次
の
①
〜
③
の
要
件
に
当
て
は

ま
る
人
は
、
申
告
が
必
要
で
す
。
申
告
が
必

要
と
思
わ
れ
る
人
に
は
、
１
月
下
旬
に
申
告

書
を
郵
送
し
ま
し
た
。

　

な
お
、
給
与
所
得
の
み
の
人
で
、
勤
務
先

か
ら
給
与
支
払
報
告
書
が
提
出
さ
れ
て
い
る

人
や
、
30
年
分
所
得
税
の
確
定
申
告
書
を
提

出
し
た
（
提
出
す
る
）
人
は
、
申
告
の
必
要

は
あ
り
ま
せ
ん
。

①
30
年
中
に
所
得
の
あ
っ
た
人

②
給
与
所
得
者
で
次
の
い
ず
れ
か
に
当
て
は

ま
る
人

・
勤
務
先
か
ら
匝
瑳
市
へ
給
与
支
払
報
告
書

の
提
出
が
な
か
っ
た
人
（
提
出
の
有
無
は

勤
務
先
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
）

・
給
与
所
得
や
退
職
所
得
以
外
の
所
得
の
合

計
額
が
20
万
円
以
下
の
人

③
公
的
年
金
所
得
者
で
、
次
の
い
ず
れ
か
に

市
・
県
民
税
の
申
告

当
て
は
ま
る
人

・
公
的
年
金
の
源
泉
徴
収
票
の
控
除
内
容
に

変
更
ま
た
は
追
加
の
あ
る
人

・
公
的
年
金
の
収
入
金
額
が
４
０
０
万
円
以

下
で
、
そ
れ
以
外
の
所
得
の
合
計
額
が

20
万
円
以
下
の
人

・
無
収
入
だ
っ
た
人
。
ま
た
は
非
課
税
所
得

の
あ
っ
た
人

※
平
成
30
年
中
に
老
齢
や
無
職
な
ど
に
よ
り

所
得
の
な
か
っ
た
人
、
扶
養
さ
れ
て
い
た
人
、

12
年
４
月
１
日
生
ま
れ
以
前
の
学
生
、
非
課

税
所
得
（
遺
族
年
金
、
障
害
年
金
な
ど
）
の

あ
っ
た
人
は
、
市
・
県
民
税
申
告
書
の
裏
面

に
そ
の
旨
を
記
載
し
、
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

国
民
健
康
保
険
税
な
ど
の
軽
減
適
用
や
非
課

税
証
明
書
な
ど
の
発
行
の
基
礎
資
料
に
な
り

ま
す
。

■
配
偶
者
控
除
お
よ
び
配
偶
者
特
別
控
除
の

　

改
正

　

生
計
を
同
一
に
す
る
配
偶
者
の
前
年
の
合

計
所
得
金
額
が
38
万
円
以
下
（
給
与
所
得
の

み
の
場
合
は
収
入
金
額
１
０
３
万
円
以
下
）

の
場
合
は
、
納
税
義
務
者
（
扶
養
す
る
人
）

の
所
得
に
関
わ
ら
ず
一
律
33
万
円
（
70
歳
以

上
の
配
偶
者
の
場
合
38
万
円
）
の
配
偶
者
控

除
を
受
け
ら
れ
ま
し
た
が
、
31
年
度
か
ら
は

納
税
義
務
者
に
所
得
制
限
が
設
け
ら
れ
、
合

計
所
得
金
額
が
９
０
０
万
円
を
超
え
る
と
控

除
額
が
段
階
的
に
減
少
し
、
１
０
０
０
万
円

を
超
え
る
場
合
は
適
用
を
受
け
ら
れ
ま
せ
ん
。

　

ま
た
、
配
偶
者
特
別
控
除
で
も
控
除
額
が

変
更
さ
れ
、
30
年
度
ま
で
は
適
用
を
受
け
ら

れ
る
配
偶
者
の
前
年
の
合
計
所
得
金
額
の
上

限
は
76
万
円
未
満
で
し
た
が
、
31
年
度
か
ら

は
こ
れ
が
１
２
３
万
円
ま
で
拡
大
さ
れ
ま
す
。

■
確
定
申
告
が
必
要
な
人

　

次
の
①
〜
⑤
の
要
件
に
当
て
は
ま
る
人
は
、

確
定
申
告
が
必
要
で
す
。

①
事
業
所
得
や
不
動
産
所
得
な
ど
が
あ
り
、

所
得
金
額
の
合
計
額
が
所
得
控
除
の
合
計
額

を
超
え
る
人

②
給
与
収
入
額
が
２
０
０
０
万
円
を
超
え
る

所
得
税
の
確
定
申
告

【別表】申告書作成相談会などの日程
開催日・受付時間 会　　場 対　　象

申告書作成相談会

２月６日（水）・７日（木）
９時30分～12時、13時～15時30分

市民ふれあいセンター２階会議室 所得税（譲渡所得者を含む）、消費
税、事業税、市・県民税

税理士による無料申告相談会

２月６日（水）・７日（木）
９時30分～12時、13時～15時30分

市民ふれあいセンター２階会議室 小規模事業者など（医師、弁護士、
譲渡所得者は除く）

申告相談・受け付け

２月18日（月）～３月15日（金）
※土・日曜日を除く
９時～12時、13時～16時

相談…市民ふれあいセンター、野栄総
合支所　提出のみ…市役所１階玄関ロ
ビー、野栄総合支所

所得税、市・県民税（原則、譲渡
所得者、消費税は除く）

日曜申告相談・受け付け

２月24日（日）、３月10日（日）
９時～12時、13時～16時

市民ふれあいセンター２階第３会議室 所得税、市・県民税（原則、譲渡
所得者、消費税は除く）

税
の
申
告
は
お
早
め
に

市
・
県
民
税
、
所
得
税
の
申
告
受
け
付
け
が
始
ま
り
ま
す

期
間　

２
月
18
日（
月
）〜
３
月
15
日（
金
）
※
土
・
日
曜
日
を
除
く

場
所　

市
役
所
１
階
玄
関
ロ
ビ
ー
（
受
付
専
用
窓
口
）、
野
栄
総
合
支
所

　

市
・
県
民
税
な
ど
の
申
告
手
続
き
を
２
月
18
日
か
ら
受
け
付
け
ま
す
。
申
告

期
限
間
近
に
な
る
と
窓
口
は
混
雑
し
ま
す
の
で
、
早
め
の
申
告
を
お
願
い
し
ま
す
。

人
。
ま
た
は
給
与
を
２
か
所
以
上
か
ら
受
給

し
て
い
る
人

③
給
与
所
得
や
退
職
所
得
以
外
の
所
得
の
合

計
額
が
20
万
円
を
超
え
る
人

④
公
的
年
金
の
収
入
金
額
が
４
０
０
万
円
を

超
え
る
人
。
ま
た
は
４
０
０
万
円
以
下
で
そ

れ
以
外
の
所
得
の
合
計
額
が
20
万
円
を
超
え

る
人
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⑤
土
地
や
建
物
な
ど
を
売
っ
た
譲
渡
所
得
の

あ
っ
た
人

■
還
付
申
告
を
す
る
人

　

給
与
所
得
者
や
年
金
所
得
者
な
ど
で
、
源

泉
徴
収
さ
れ
た
所
得
税
に
つ
い
て
、
住
宅

ロ
ー
ン
控
除
や
医
療
費
控
除
な
ど
に
よ
る
所

得
税
の
還
付
を
受
け
る
場
合
に
は
、
受
付
期

間
前
で
も
提
出
で
き
ま
す
。

　

申
告
書
作
成
の
ア
ド
バ
イ
ス
を
行
う
相

談
会
場
（
＝
６
ペ
ー
ジ
別
表
）
を
設
け
ま
す
。

相
談
を
希
望
さ
れ
る
人
は
次
の
書
類
な
ど
を

お
持
ち
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
混
雑
時
は
早
め
に
受
け
付
け
を
終

了
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

持
参
品
…
①
印
鑑
②
30
年
中
の
所
得
を
証
明

す
る
書
類
（
源
泉
徴
収
票
な
ど
。
事
業
所
得

や
不
動
産
所
得
な
ど
が
あ
る
人
は
、
売
り
上

申
告
相
談
を
行
い
ま
す

げ
、
仕
入
れ
、
経
費
な
ど
を
集
計
し
た
帳
簿

な
ど
）
③
医
療
費
を
控
除
す
る
場
合
は
領
収

書
ま
た
は
医
療
費
通
知
書
④
国
民
年
金
保
険

料
や
生
命
保
険
料
、
地
震
保
険
料
を
控
除
す

る
場
合
は
そ
れ
ら
の
控
除
証
明
書
⑤
本
人
確

認
書
類
（
個
人
番
号
確
認
書
類
と
身
元
確
認

書
類
）

　

申
告
書
に
は
、
申
告
者
本
人
や
控
除
対
象

配
偶
者
、
扶
養
親
族
、
事
業
専
従
者
な
ど
の

個
人
番
号
の
記
載
が
必
要
で
す
。

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
記
載
を
忘
れ
ず
に

●
申
告
に
関
す
る
問
い
合
わ
せ
先

【
市
・
県
民
税
の
申
告
】

　

税
務
課
市
民
税
班
☎
73
・
０
０
８
７

【
所
得
税
・
消
費
税
の
確
定
申
告
】

　

銚
子
税
務
署
☎
０
４
７
９
・
22
・
１
５
７
１

■

新
た
な
事
業
提
案
を
募
集

　

新
年
度
に
実
施
さ
れ
る
事
業
の
提
案
を
、

次
の
通
り
募
集
し
ま
す
。

◆
募
集
事
業
の
種
類

①
新
団
体
設
立
支
援

②
団
体
ス
テ
ッ
プ
ア
ッ
プ
支
援

③
協
働
提
案
型

④
子
ど
も
ま
ち
づ
く
り
提
案
型

◆
募
集
期
間

　

２
月
28
日（
木
）ま
で

◆
応
募
方
法
な
ど

　

応
募
方
法
や
要
件
な
ど
詳
細
は
市
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
を
ご
覧
に
な
る
か
、
ま
た
は
市
民
活

動
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー
（
市
役
所
１
階
環
境

生
活
課
内
）
ま
で
お
気
軽
に
お
問
い
合
わ
せ

く
だ
さ
い
。

■

直
近
の
採
択
事
業
を
紹
介

◆
事
業
名

　

八
小
ク
リ
ー
ン
＆
フ
ラ
ワ
ー
大
作
戦
（
八

日
市
場
小
学
校
）

事
業
概
要
…
心
和
み
癒
や
さ
れ
る
ま
ち
を
目

指
し
て
、
八
日
市
場
図
書
館
・
公
民
館
、
八

日
市
場
幼
稚
園
に
花
を
設
置
・
管
理
し
、
景

観
の
美
化
を
図
り
ま
す
。
ま
た
、
旭
農
業
高

　

市
で
は
、
そ
れ
ぞ
れ
が
持
つ
知
恵
と
力
を
生
か
す
「
市
民
提
案
型
事
業
」
を
募
集
し
、
優

れ
た
提
案
に
対
し
て
費
用
の
一
部
を
助
成
し
ま
す
。校

と
の
協
働
に
よ
り
花
の
管
理
方
法
な
ど
を

学
ぶ
こ
と
で
、
世
代
間
交
流
や
次
世
代
の
担

い
手
と
し
て
の
自
覚
を
育
み
ま
す
。〔
＝
子

ど
も
ま
ち
づ
く
り
提
案
型
〕

◆
事
業
名

　

劇
団
オ
レ
ン
ヂ
の
会
活
動
充
実
事
業
（
劇

団
オ
レ
ン
ヂ
の
会
）

事
業
概
要
…
市
の
「
ジ
ュ
ニ
ア
サ
ポ
ー
タ
ー

養
成
講
座
」
に
協
力
し
、
寸
劇
を
通
じ
て
、

認
知
症
に
つ
い
て
の
正
し
い
理
解
を
図
り
ま

す
。
劇
団
員
は
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
と
し
て
市
と

協
働
し
て
認
知
症
高
齢
者
や
そ
の
家
族
を
見

守
り
、
支
え
合
う
地
域
づ
く
り
の
推
進
を
図

り
ま
す
。〔
＝
新
団
体
設
立
支
援
〕

問
環
境
生
活
課
市
民
協
働
班
☎
73
・
０
０
８
８

提
案
事
業
を
募
集
し
ま
す

〝
市
民
協
働
〞の
ま
ち
づ
く
り

〝
市
民
協
働
〞の
ま
ち
づ
く
り

公民館に育てた花のプランターを置く
八日市場小児童

　軽自動車税は、毎年４月１日現在の所有者
に課税され、年度途中に廃車などの手続きを
しても年税額が掛かります。手続きが必要な
人は、３月29日（金）までに届け出をしてく
ださい。
　また、盗難に遭った場合、警察へ盗難届を
出した時点では廃車にはなりません。届け出
をした警察署名、届け出年月日、受理番号を
控えた上で、廃車の手続きをしてください。
【廃車・名義変更・住所変更等の届け出先】
125cc以下のバイク、小型特殊自動車
　税務課市民税班☎73－0087
125cc超えのバイク
　関東運輸局千葉運輸支局☎050－5540－2022
三輪または四輪の軽自動車
　軽自動車検査協会千葉事務所
 ☎050－3816－3114

問税務課市民税班☎73－0087

軽自動車などの廃車・名義変更

届け出は届け出は

33月月2929日日までにまでに
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